КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        01.04.2025                                     с. Нагорное                                     № 40-161

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 15.06.2018 № 21-78 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТАРОСТЕ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА  НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

 На основании протеста прокуратуры Саянского района от 28.02.2025                           № 7/3-03-2025, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Саянского района от 28.02.2025 № 7/3-03-2025 удовлетворить.
2. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 15.06.2018 № 21-78 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Нагорновского сельсовета» (далее – Положение).
 2.1 Пункт 5.2. раздела 5  Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
« 8.  Приобретения им статуса иностранного агента.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
           3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит  размещению на официальном веб-сайте администрации Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского
Совета  депутатов                                                                                   Е.В. Николаева